АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «19» октября 2022 года                                                                         № 919

О реализации проекта «Бодрое воскресенье» на территории

ЗАТО Видяево

С целью повышения качества жизни населения через физическую

активность и формирование культуры спортивной жизни,

п о с т а н о в л я ю:

1. Обеспечить реализацию проекта «Бодрое воскресенье» на

территории ЗАТО Видяево (далее – Проект).

2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Положение о реализации Проекта.

2.2. Состав организационного комитета по реализации Проекта.

3. Руководителям муниципальных учреждений образования и

культуры ЗАТО Видяево (Иванов В.О., Щербакова Т.П., Цедик Н.О., Коцегуб

С.И., Боднарук Д.М.) рассмотреть вопрос о поощрении работников

учреждений ЗАТО Видяево, принимающих участие в реализации Проекта.

4. Муниципальному казенному учреждению образования «Центр

методического и информационно-технического обслуживания» ЗАТО

Видяево (Патраманская О.В.) обеспечить информационное сопровождение

Проекта.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

подписания, подлежит размещению на официальном сайте органов местного

самоуправления ЗАТО Видяево и опубликованию в газете «Вестник

Видяево».

6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на начальника отдела образования, культуры, спорта и молодежной политики

администрации ЗАТО Видяево Дубовую Л.Н.

И.о. Главы ЗАТО Видяево                                                               С.В. Богза

Исполнитель: ведущий специалист отдела ОКСМП Администрации ЗАТО Видяево

Исаева К.Н.

Проект постановления       не подлежит    антикоррупционной экспертизе
                                               (подлежит/не подлежит)

Постановление    подлежит       официальному опубликованию в газете «Вестник Видяево»
                               (подлежит/не подлежит)

Специалист – юрисконсульт _________________
                                                          (подпись)
Указатель рассылки:

1 экз. – в дело;

1 экз. – ОКСМП;

1 экз. – СОШ

1 экз. – ДОУ1

1 экз. – МИТО

1экз. –ДОУ2

1экз. СОК

1 экз.- Олимп

1 экз- ЦКД

Дата получения проекта специалистом - по приему и обращению граждан
«___» _____________20____г.             __________________      ____________________
                                                                                       (подпись)                                         (Ф.И.О.)

Лист согласования
к проекту постановления Администрации ЗАТО Видяево

«О реализации проекта «Бодрое воскресенье» на территории

ЗАТО Видяево»

Должность, Ф.И.О.

Дата

получения

проекта

Замечания
Дата

согласования
Подпись

Заместитель Главы

ЗАТО Видяево

Тюрина Е.Г.

Начальник отдела

организационно-правовой

работы

Нечаева А.С.

Начальника отдела

образования, культуры,

спорта и молодежной

политики

Дубовая Л.Н.

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

ЗАТО Видяево

от «19» октября 2022 № 919

ПОЛОЖЕНИЕ

о реализации проекта «Бодрое воскресенье» на территории

ЗАТО Видяево

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Целью Проекта «Бодрое воскресенье» (далее - Проект) является

повышение качества жизни населения через физическую активность и

формирование культуры спортивной жизни.

Задачи Проекта:

- определить наиболее популярные формы физической активности среди

населения ЗАТО Видяево;

- организовать бесплатные площадки для занятий доступными видами

физической активности;

- привлечь к организации и проведению Мероприятий волонтеров

спорта ЗАТО Видяево.

2. МЕСТО И ВРЕМЯ ПРОВЕДЕНИЯ

Мероприятия Проекта проводятся ежемесячно, каждое воскресенье на

площадках ЗАТО Видяево с 12.00 до 13.00.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ОРГАНИЗАТОРОВ

Отдел образования, культуры, спорта и молодежной политики

администрации ЗАТО Видяево обеспечивает условия реализации Проекта.

Непосредственное проведение Мероприятий и привлечение волонтеров

спорта возлагается на МБУ ДО ЗАТО Видяево ЦДО «Олимп», МБОУ ЗАТО

Видяево СОШ № 1, МБДОУ ЗАТО Видяево «Детский сад №1 «Солнышко»,

МБДОУ ЗАТО Видяево «Детский сад № 2 «Ёлочка», МБУК ЦКД ЗАТО

Видяево.

4. ТРЕБОВАНИЯ К УЧАСТНИКАМ И УСЛОВИЯ ИХ ДОПУСКА

К участию в Мероприятиях Проекта допускаются лица всех возрастов,

проживающие на территории ЗАТО Видяево.

5. ПРОГРАММА МЕРОПРИЯТИЙ

Площадка

мероприятия

Наименование

мероприятия

Дата

мероприятия

Ответственная

организация, волонтеры

ул. Центральная, д.1 Игры нашего двора 23.10.2022
МБУ ДО ЗАТО Видяево

ЦДО «Олимп»

ул. Заречная, районы

домов 50,52,54
Уличная гимнастика 30.10.2022

Отдел образования,

культуры, спорта и

молодежной политики

ул. Заречная, д.60 Подвижные игры 06.11.2022
МБОУ ЗАТО Видяево

СОШ № 1

ул. Заречная, д.60 Квест 20.11.2022

МБУ ДО ЗАТО Видяево

ЦДО «Олимп», МБОУ

ЗАТО Видяево СОШ № 1,

МБДОУ ЗАТО Видяево

«Детский сад №1

«Солнышко», МБДОУ

ЗАТО Видяево «Детский

сад № 2 «Ёлочка»

ул. Заречная, районы

домов 2,6,8,12,14

(зеленое поле)

Дворовой футбол 04.12.2022

МБУ ДО ЗАТО Видяево

ЦДО «Олимп»

ул. Заречная, районы

домов 50,52,54
Уличная гимнастика 11.12.2022

МБДОУ ЗАТО Видяево

«Детский сад №1

«Солнышко», МБДОУ

ЗАТО Видяево «Детский

сад № 2 «Ёлочка»

ул. Заречная, районы

домов 50,52,54
Фитнес 18.12.2022

МБДОУ ЗАТО Видяево

«Детский сад №1

«Солнышко», МБДОУ

ЗАТО Видяево «Детский

сад № 2 «Ёлочка»

ул. Центральная,

д.25 до Питьевого

озера

Скандинавская

ходьба

23.10.2022

27.11.2022

25.12.2022

МБОУ ЗАТО Видяево

СОШ № 1

ул. Центральная, д.1 Подвижные игры
13.11.2022

11.12.2022

МБУК ЦКД ЗАТО

Видяево

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

ЗАТО Видяево

от «19» октября 2022 № 919

Организационный комитет

ФИО Должность

Дубовая Лидия Николаевна
начальник отдела ОКСМП администрации

ЗАТО Видяево

Исаева Карина Николаевна
ведущий специалист отдела ОКСМП

администрации ЗАТО Видяево

Патраманская Ольга

Вячеславовна

директор МКУ «Центр МИТО» ЗАТО

Видяево

Боднарук Дарья Михайловна директор МБУК ЦКД ЗАТО Видяево

Белых Ирина Петровна
заместитель директора МБОУ ЗАТО

Видяево СОШ №1

Соколова Галина

Владимировна

заместитель директора МБУ ДО ЗАТО

Видяево ЦДО «Олимп»

Шулика Ольга Станиславовна
инструктор по физической культуре МБДОУ

№1 «Солнышко»

Щербакова Юлия

Александровна

инструктор по физической культуре МБДОУ

№2 «Ёлочка»